134
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

CONTRATO Nº 012/2024
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itarana/ES.
CONTRATADA: Reflexo Alumínios e Vidros Ltda
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
a contratação de empresa para fornecimento,
montagem e instalação de divisória/proteção
sob medida; tampo de vidro e molas aéreas para
atendimento a Câmara Municipal.
VALOR: O valor global do presente contrato é
estimado em R$24.970,00 (vinte e quatro mil,
novecentos e setenta reais), de acordo com a
proposta vencedora, ora contratada.
PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados
após a execução do serviço/fornecimento do objeto,
mediante o fornecimento à Câmara Municipal de
Itarana/ES de nota fiscal, bem como os documentos
de regularidades fiscais e tributárias exigidas para a
habilitação no procedimento licitatório, com o ateste
pelo servidor competente. Estes documentos, depois
de conferidos e visados, serão encaminhados para
processamento e pagamento no prazo de 10 (dez)
dias úteis, após a respectiva apresentação.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será
de 12(doze) meses, com início a partir do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no sítio eletrônico do Diário Oficial dos Municípios
do Espirito Santo - DOM/ES (https://ioes.dio.es.gov.
br/dom), podendo ser prorrogado, de acordo com
os artigos 106 e 107, da Lei nº 14.133/21 e suas
alterações.
RECURSOS: As despesas decorrentes da execução
deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
000001.0103100313.001 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/IMOVEIS E OBRAS E INSTALAÇÕES
ELEMENTO DE DESPESA: 44905200000 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
FICHA: 0000014
FONTE: 150000000000
ANO: EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.
DATA: 03/09/2024
ORIGEM: Processo nº 141/2024, Protocolo nº
141/2024 de 20/03/2024-Dispensa de Licitação nº
011/2024 - ID CidadES nº 2024.036L0200001.09.0011

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ
Presidente

Protocolo 1396538

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 6462/2024 - Pesquisa de
Preço n° 068/2024. A Câmara Municipal de Linhares,
para fins de pesquisa de preços de mercado,
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo
de atividade, para apresentarem, até às 9h do dia 12
de setembro de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO,
conforme objeto: contratação de empresa visando
o fornecimento de pó de café para atender as
demandas da Câmara Municipal de Linhares. O Termo
de Referência com as especificações da contratação
e demais informações poderão ser solicitados
junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://www.

camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 06 de setembro de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1396735

São Gabriel da Palha

Portaria

PORTARIA Nº 077, DE 05 DE SETEMBRO DE
2024.

ALTERA FÉRIAS

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, o Memorando do Gabinete da
Presidência nº 242 de 05 de setembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, as férias regulamentares
concedidas através da Portaria nº 106/2023, do
Servidor ALISSON CASSANI, matrícula nº 175,
referente ao período aquisitivo de 02/07/2023 a
01/07/2024, que passa a constar com os seguintes
períodos:

MAT SERVIDOR EXCLUIR DO
PERÍODO

INCLUIR NO
PERÍODO

175
ALISSON
CASSANI

09/09/2024 a
23/09/2024

23/09/2024 a
07/10/2024

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha/ES, 05 de setembro de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1396204

Viana

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1362/2024

Código CidadES: Nº
2024.073L0200001.09.0009